
人工呼吸器管理下の患者に対するリハビリテーションと栄養療法

開催日時

会場

令和6年9月30日（月）19：00～20：00

オンラインセミナー

市川市リハビリテーション協議会 事務局 鵜飼

E:mail：ichikawarehakyou@gmail.com

市川市リハビリテーション協議会 オンラインセミナー
のお知らせ

講師：君津中央病院 リハビリテーション科 専門員理学療法士
 埼玉県立大学非常勤講師及び研究員
 阿部遼 （理学療法士）

拝啓 時下。ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、この度市川市リハビリテーション協議会オンラインセミナーを下記要領で開催する運び

となりました。昨今着目されている、集中治療領域における早期リハビリテーションや栄養療

法に関する研修会となっております。是非ご参加頂けるようご案内申し上げます。

問い合わせ

費用

申し込み期限

セミナー受講の
流れ

【会員】無料 【非会員】￥500

令和6年9月27日（金）18：00まで

下記フォームメーラーよりお申込ください。
返信メールに記載されたURL、ミーティングIDより当日の
入室をお願い致します。

＊本セミナーはZoom配信となります。
当日はネットワーク環境をご準備ください。

会員用 非会員用

10年以上にわたり、集中治療領域における人工呼吸器管理下の患者に対する早期リハビリ
テーションと栄養療法に携わっています。具体的な早期リハビリテーションの介入方法や栄
養療法について、症例提示と臨床データを交えて説明します。


	スライド 1

